
11964 Miércoles 26 marzo 2003 BOE núm. 73

MINISTERIO DE FOMENTO
6116 RESOLUCIÓN de 5 de marzo de 2003, de la Dirección Gene-

ral de la Marina Mercante, por la que se declara la homo-
logación del equipo receptor de navegación por satélite
NO-SOLAS, marca Navman, modelo Tracker 5500 i, para
su uso en buques y embarcaciones de bandera española.

Visto el expediente incoado a instancia de la empresa Plastimo Espa-
ña, S.A., con domicilio Avda. Narcís Monturiol, 17, 08339 Vilassar de Dalt
(Barcelona), solicitando la homologación del equipo receptor de navegación
por satélite NO-SOLAS, marca Navman, modelo Tracker 5500 i, para su
uso en buques y embarcaciones de bandera española, de acuerdo con las
normas:

R.D. 1837/2000, de 10 de noviembre de 2000.
R.D. 1890/2000 (Directiva 1999/5/CE) Ministerio de Ciencia y Tecno-

logía.
Reglamento de Radiocomunicaciones.

Esta Dirección General ha resuelto declarar homologado el siguiente
equipo radioeléctrico:

Equipo: Receptor de navegación por satélite NO-SOLAS.
Marca/modelo: Navman/Tracker 5500 i.
N.o homologación: 98.0322.

La presente homologación es válida hasta el 5 de agosto de 2007.

Madrid, 5 de marzo de 2003.—El Director General, José Luis López-Sors
González.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

6117 RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2003, de la Secretaría de
Estado de Cultura, por la que se conceden las becas de
formación y especialización en actividades y materias de
la competencia de instituciones culturales dependientes del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, correspon-
dientes al año 2003.

La Orden de 20 de abril de 1999 («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 107, de 5 de mayo) establece las bases reguladoras para la concesión
de becas de formación y especialización en actividades y materias de la
competencia de instituciones culturales dependientes del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte. Por Resolución de 18 de octubre de 2002
(«Boletín Oficial del Estado» número 260, del 30), de la Dirección General
de Cooperación y Comunicación Cultural, se convocan becas de las siguien-
tes clases: a) Conservación y restauración de bienes culturales, b) Museo-

logía c) Artes plásticas y fotografía, d) Biblioteconomía y documentación,
e) Archivística, y f) Gestión cultural.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución de 18 de
octubre de 2002, la Comisión de Estudio y Valoración, órgano instructor
del procedimiento, ha examinado y valorado las solicitudes presentadas
a la convocatoria, habiendo propuesto, finalmente, la concesión de deter-
minadas becas a los solicitantes seleccionados.

De acuerdo con lo establecido en el punto 6.2.o de los apartados segun-
do, tercero, cuarto, quinto, sexto y séptimo de la Resolución de 18 de
octubre de 2002, los criterios tenidos en cuenta por la Comisión de Estudio
y Valoración para la selección de solicitudes, han sido los que se describen
en los mencionados apartados y por el valor que se asigna a los mismos.

Por tanto, vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria;
vistas las propuestas elaboradas por la Comisión de Estudio y Valoración
en su reunión de 14 de febrero de 2003; y de conformidad con lo establecido
en el Real Decreto 2225/1993, de 17 de diciembre, por el que se aprueba
el Reglamento del procedimiento para la concesión de subvenciones públi-
cas, en la Orden de 20 de abril de 1999 y en la Resolución de 18 de
octubre de 2002, antes citadas, dispongo:

Primero.—Conceder becas a las personas que se relacionan en el anexo
a la presente Resolución, para la realización de las actividades formativas
en los centros y dependencias que en el mismo se mencionan y en las
cuantías establecidas en la Resolución de 18 de octubre de 2002.

Segundo.—Aprobar las relaciones ordenadas de suplentes propuestas
por la Comisión de Estudio y Valoración, a efectos de lo previsto en el
punto quinto.2, d) de la Orden de 20 de abril de 1999.

Tercero.—Fijar como plazo para realizar las citadas actividades for-
mativas objeto de las becas el que se indica en el anexo para cada una
de ellas.

La realización de estas actividades será justificada por los becarios
de conformidad con lo establecido en los apartados segundo.10, tercero.10,
cuarto.11, quinto.10, sexto.10 y séptimo.10 de la Resolución de 18 de octu-
bre de 2002, en el mes siguiente a la terminación del plazo fijado para
la realización de las actividades formativas.

Cuarto.—Denegar el resto de las solicitudes por los motivos que se
expresan en anexo al acta de la Comisión de Estudio y Valoración en
su reunión de 14 de febrero de 2003, cuyo contenido se encuentra a dis-
posición de los interesados en la Dirección General de Cooperación y Comu-
nicación Cultural de la Secretaría de Estado de Cultura, Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

Esta Resolución es definitiva en la vía administrativa y contra la misma
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo estable-
cido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses
a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación a los bene-
ficiarios, o al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» para
el resto de los interesados, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1
de la citada Ley 29/1998.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente
en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 4 de marzo de 2003.—El Secretario de Estado, P. D. (O.M. de 20
de abril de 1999), la Directora General de Cooperación y Comunicación
Cultural, Áurea Roldán Martín.

ANEXO

Aplicación presupuestaria 18.15.455.487

Becas de conservación y restauración de bienes culturales

Centro: Instituto del Patrimonio Histórico Español (Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales).
Duración: Seis (6) meses (de abril a septiembre de 2003).

Becarios NIF Especialidad

Pedrazuela Román, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.240.025-A Analítica de laboratorio.
Sánchez Gómez, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.836.703-X Analítica de laboratorio.
Álvarez Vicente, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.387.017-E Conservación y restauración de escultura.
Ros Fernández, Jovita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.426.241-N Conservación y restauración de escultura.
Fernández Cascón, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.262.498-G Conservación y restauración de materiales arqueológicos.



BOE núm. 73 Miércoles 26 marzo 2003 11965

Becarios NIF Especialidad

Lobatón Garratt, Paulina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.538.792-Y Conservación y restauración de materiales arqueológicos.
Medina Coll, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.715.426-B Conservación y restauración de materiales arqueológicos.
García Hernández, Greta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.658.190-N Conservación y restauración de pintura.
Palao González-Aller, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 835.565-K Conservación y restauración de pintura.
Quirós Vicente, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.901.647-P Conservación y restauración de pintura.
Rodríguez Grande, Carolina Patricia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.122.694-J Conservación y restauración de pintura.
Pérez Narciso, Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.437.522-D Documentación.
Seijas Antón, M.a Lorenza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.963.528-D Documentación.
Borlado Pelayo, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.721.598-C Documentación de libros y documentos.
Gandullo De Tapia, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.846.523-D Fotogrametría terrestre.
Camacho Navarrete, Iván . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.739.755-F Restauración de libros y documentos.
Guallart Balet, Begoña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.115.201-F Restauración de libros y documentos.
Villanueva Riu, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.106.158-E Restauración de libros y documentos.

Centro: Instituto del Patrimonio Histórico Español (Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales).
Duración: Nueve (9) meses (de abril a diciembre de 2003).

Becarios NIF Especialidad

Galiana Martínez, Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.884.075-J Conservación y restauración de textiles.
García García, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.699.588-K Conservación y restauración de textiles.

Becas Museología

Duración: Nueve (9) meses (de abril a diciembre de 2003).

Becarios NIF Centros

Borrella Rosado, María Rufina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.443.994-K Casa Museo de Cervantes (Valladolid).
Herrero Delavenay, María Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.468.652-E Casa y Museo del Greco (Toledo).
Gutiérrez Sáez, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.900.386-Z Centro Nacional de Investigación y Museo de Altamira (Santillana del Mar).
Carreño Robles, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.280.580-Z Museo Arqueológico Nacional (Madrid).
Panizo Arias, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.280.097-X Museo Arqueológico Nacional (Madrid).
Sacristán Rubio, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.546.885-A Museo Arqueológico Nacional (Madrid).
Del Alisal Sánchez, Eloisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.539.544-E Museo Cerralbo (Madrid).
Avalos Araque, Carmen María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.591.655-G Museo de América (Madrid).
Jiménez Díaz, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.345.050-V Museo de América (Madrid).
Cordero Herrero, María del Valle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.386.778-V Museo Nacional de Antropología. Sede Alfonso XII (Madrid).
Mateos Morante, Diana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.893.928-E Museo Nacional de Antropología. Sede Alfonso XII (Madrid).
Bayón Carvajal, Gemma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.103.802-E Museo Nacional de Antropología. Sede Juan de Herrera (Madrid).
Doménech Coullaut, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.028.679-Y Museo Nacional de Antropología. Sede Juan de Herrera (Madrid).
Serrano Cobos, Verónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.026.863-V Museo Nacional de Antropología. Sede Juan de Herrera (Madrid).
Buendía Ortuño, Milagros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.798.658-A Museo Nacional de Arqueología Marítima (Cartagena).
Munuera Navarro, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.994.564-S Museo Nacional de Arqueología Marítima (Cartagena).
Rodríguez Iborra, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.000.707-V Museo Nacional de Arqueología Marítima (Cartagena).
López González, Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.181.760-E Museo Nacional de Arte Romano de Mérida.
Sardiña Linde, María del Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.838.713-C Museo Nacional de Arte Romano de Mérida.
Castro García, Juan Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.513.398-Y Museo Nacional de Artes Decorativas (Madrid).
Pérez Martínez, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.085.952-X Museo Nacional de Artes Decorativas (Madrid).
García Porras, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.250.075-W Museo Nacional de Cerámica y Artes Suntuarias «González Martí» (Valencia).
Jaén Sánchez, María Gertrudis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.482.550-R Museo Nacional de Cerámica y Artes Suntuarias «González Martí» (Valencia).
Fraile Gómez, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.447.104-W Museo Nacional de Escultura (Valladolid).
Pérez Rodríguez, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.315.266-J Museo Nacional de Escultura (Valladolid).
Hinojosa Martínez, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.322.582-D Museo Nacional de Reproducciones Artísticas (Madrid).
Fernández Andrés, Estela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.205.116-F Museo Romántico (Madrid).
Rico Sáez-Bravo, Remedios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.841.737-R Museo Sefardí (Toledo).
San Felipe García, Eva María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.934.700-D Museo Sorolla (Madrid).
Rodríguez Marco, Isabel María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.386.553-H Subdirección General de Museos Estatales (Madrid).

Becas de Artes Plásticas y Fotografía en el Colegio de España en París

Becarios NIF Especialidad Inicio act. Fin act.

Fernández Álava, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.433.687-L Artes plásticas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/04/03 31/07/03
Medal Francesch, Tatiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.799.233-Z Artes plásticas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/09/03 31/12/03
Munuera Giner, Nicolás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.241.951-Z Artes plásticas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/09/03 31/12/03
Vidal Cruzado, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.712.906-E Artes plásticas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/04/03 31/07/03
Nave Silvestre, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.368.125-Q Fotografía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/04/03 31/07/03
Quintanilla Romero, Julián Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.847.685-E Fotografía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/09/03 31/12/03



11966 Miércoles 26 marzo 2003 BOE núm. 73

Becas de Biblioteconomía y Documentación

Centro: Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.
Duración: Nueve (9) meses (de abril a diciembre de 2003).

Becarios NIF Especialidad

Alonso Martín, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.019.174-B Bases de datos ISBN y de autores españoles.
Antón Furones, M.a Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.680.578-W Bases de datos ISBN y de autores españoles.
Calvo Gordo, Lidia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.847.804-R Bases de datos ISBN y de autores españoles.
Cuenca González, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.977.743-A Bases de datos ISBN y de autores españoles.
Machín Godoy, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.712.126-B Bases de datos ISBN y de autores españoles.
Mangas Delgado, María del Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.975.881-X Bases de datos ISBN y de autores españoles.
Martín Martín, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.407.020-L Bases de datos ISBN y de autores españoles.
Pérez Calzada, Héctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.725.868-Y Bases de datos ISBN y de autores españoles.
Sánchez Bobes, Covadonga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.107.668-R Bases de datos ISBN y de autores españoles.
Tabares Vicente, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.988.071-X Bases de datos ISBN y de autores españoles.
García Reyes, Luis Octavio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.010.333-Z Catalogación Cooperativa para el proyecto Rebeca.
Seisdedos González, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.980.154-M Catalogación Cooperativa para el proyecto Rebeca.
Bernal Espallardo, M.a Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.813.498-P Catálogo Colectivo del Patrimonio Bibliográfico.
Clavería Sánchez, María del Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.898.610-F Catálogo Colectivo del Patrimonio Bibliográfico.
García Viñas, Óscar Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.375.267-N Catálogo Colectivo del Patrimonio Bibliográfico.
González Vázquez, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.834.632-P Catálogo Colectivo del Patrimonio Bibliográfico.
Gutiérrez Abbad, M.a Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.449.954-Y Catálogo Colectivo del Patrimonio Bibliográfico.
Jaráiz Saliquet, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.236.683-C Catálogo Colectivo del Patrimonio Bibliográfico.
López-Ballesteros González, Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.408.908-K Catálogo Colectivo del Patrimonio Bibliográfico.
Martínez Gómez, Vanesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.422.548-B Catálogo Colectivo del Patrimonio Bibliográfico.
Moreno Martín, Juan Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.329.140-E Catálogo Colectivo del Patrimonio Bibliográfico.
Vaíllo Benito, María del Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.864.483-R Catálogo Colectivo del Patrimonio Bibliográfico.

Becas de Archivística

Duración: Nueve (9) meses (de abril a diciembre de 2003).

Becarios NIF Centros

Jiménez García, Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.528.709-N Archivo Central de la Secretaría de Estado de Cultura (Madrid).
Osuna Arias, María Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.080.112-Q Archivo Central de la Secretaría de Estado de Cultura (Madrid).
Gómez Gonzalo, M.a Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.251.473-E Archivo de la Real Chancillería (Valladolid).
Mas Gordillo, Carmen Concepción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.358.404-K Archivo de la Real Chancillería (Valladolid).
Aguilera Castro, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.803.424-F Archivo General de Indias (Sevilla).
Ruiz Sánchez, María de la Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.102.497-S Archivo General de Indias (Sevilla).
Blanco García, M.a Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.404.898-J Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares).
Casares de la Fuente, M.a Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.246.026-K Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares).
Gómez Barros, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.312.695-H Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares).
Pérez Santana, Juan Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.725.999-K Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares).
Yrache Giménez, Marina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.145.999-F Archivo General de la Administración (Alcalá de Henares).
González García, Petra María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.827.481-Y Archivo General de la Guerra Civil Española (Salamanca).
Serrano Galán, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.805.616-Z Archivo General de la Guerra Civil Española (Salamanca).
Cano Losada, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.836.084-N Archivo Histórico Nacional (Madrid).
Frieiro Da Silva, Simone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.912.845-Y Archivo Histórico Nacional (Madrid).
Padilla García, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.479.410-Q Archivo Histórico Nacional (Madrid).
Pérez Becerro, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.378.424-A Archivo Histórico Nacional (Madrid).
Velasco Pinto, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.703.876-L Archivo Histórico Nacional (Madrid).
Sarachaga Garay, María Aránzazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.620.954-L Archivo Histórico Provincial de Vizcaya.
Casaos León, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.422.577-E Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo).
Redondo Chicón, M.a Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.834.055-A Sección Nobleza del Archivo Histórico Nacional (Toledo).

Becas de Gestión Cultural

Centro: Centros y dependencias de la Secretaría de Estado de Cultura.
Duración: Nueve (9) meses (de abril a diciembre de 2003).

Becarios NIF

Arroyo del Rey, M.a de la Concepción . . . . . . . . . . . . . . . . 823.337-Y
Arroyo Fajardo, Marina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.539.027-B
Ayuso Aragonés, Gemma María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.926.346-G
Canteli Maza, Pola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.528.277-D
Espeso León, María Belén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.901.134-M
Flores Álvarez, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48.490.427-X

Becarios NIF

García Nieto, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.305.200-E
Gil Arbizu, Diego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.611.484-V
Ibáñez Pérez, Noelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.523.076-N
López Municio, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.392.092-Z
Martín Martín, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.407.020-L
Poveda Valiente, María Helena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.547.449-S
Rodríguez Bermúdez, Encarnación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.367.375-S
Roldán Sánchez, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.390.837-R
Yzquierdo Peiró, Ramón Vicente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.805.867-G


